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Tajemnice komórek macierzystych

Na łamach najnowszego numeru tygodnika "Nature" naukowcy z Wielkiej Brytanii opisali wyniki
swoich badań, które dowodzą że ta ważna cecha komórek macierzystych jest niezależna od
czynników środowiskowych.

Od odkrycia i opisania mysich zarodkowych komórek macierzystych (ESC) minęło już aż 30 lat.
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W licznych badaniach stosowano rozmaite czynniki wzrostu, hormony, surowice i pożywki tak aby
utrzymać te komórki w hodowli w stanie niezróżnicowanym. Austin Smith wraz z zespołem
z Wellcome Trust Centre for Stem Cell Research na Uniwersytecie w Cambridge badali mysie
zarodkowe komórki macierzyste hodowane w różnych warunkach i wykazali, że ich zdolność do
samoodnawiania nie zależy od czynników zewnętrznych.

Naukowcy zaobserwowali, że zahamowanie działania czynników promujących różnicowanie komórek
powoduje, że pula ESC odnawia się. Zdaniem autorów pracy świadczy to o tym, że głównym
zadaniem komórek macierzystych przy braku czynników zewnętrznych jest utrzymanie
samoodnawiającej się puli niezróżnicowanych ESC.

Naukowcy podkreślają, że samowystarczalność komórek w tym względzie przypomina zdolności
organizmów jednokomórkowych, które są podobnie "zaprogramowane" i niezależne. Ponadto autorzy
pracy twierdzą, że taka właściwość komórek umożliwia im lepszą kontrolę nad utrzymaniem stanu
pełnego niezróżnicowania czyli tzw. pluripotencji.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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